Exigit peruersorum.

Quia decretalis supra proxima non bene seruabat in qua p̄cipitur procurationes in virtualibus non in pecunia recipi et non recipi munera nec etiam p̄curatōes in virtualib⁹ locis non visitatis nō bene seruabatur illam hic confirmat adiens penam. H̄llo glo. q̄ dī sup verbo Exigit q̄ magna ratio suadet ob maleficia penas solui. Item hoc casu excedentes puniunt in dupluz. qđ si restituere recusant interdictur eis ecclesie ingressus.

Felicis recordationis.

Licet archiepi et epi visitatēs recipiūt pecunia pro p̄curatōne nō tñ licet visitati nisi vna p̄curatōnem recipere uno die siue vnu locū visitauerit siue plura.

Quāquā pedagiorum.

Si vniuersitas vel singularis p̄sonas ec-

clesias vel ecclesiasticas p̄sonas cōpulerit sole re pedagia vel exactōes preb⁹ suis q̄s cā negotiatōnis nō deferūt p̄sonē singularez sūt excoicati et vniuersitas interdicta. z. H̄llo ta glo. q̄ tāgit de libertate clericorū bonorū. Itē tāgit. g. an vniuersitas p̄t excoicari.

Iderpetuo declaramus

H̄llo est archieps libere visitare pruinciam suā licet suffraganei sui nō fuerint negligentes et eandē iterare visitatōes et p̄curatōes recipere p̄suētudine in cōtrariū nō obstante. Item p̄t archieps dum visitat p̄fessiōes subditoy suffraganeoz audire et absoluere p̄fientes et ip̄is penitētias iniungere salutares.

Ti. de censibus in cle.

Cum sit nature.

Religiosi tenent subire onera q̄ incūbe bāt in monasterijs siue ecclesijs ad ipsos spectātib⁹ an h̄llo cōcilij nīl p̄uilegio vel exēptōe nō iusta cā iuuent q̄ p̄uilegia vel exēptōes non iuuāt eos in ecclesijs post istud cōcilij acq̄rendis. Vide. g. q̄ est notabilis. z.

Ad nostram.

Ista cle. ponit quedā grauamina q̄ plati inferebāt exēptis. et p̄cipue Cisterciēn. et illa fieri p̄baret. Statuēs q̄ epi q̄ i monasterijs Cisterciēn ordinis caritatue p̄curant̄ sint contenti cibarijs q̄ p̄ illos misstrant̄. Si vno p̄curant̄ ex debito ip̄is volentib⁹ carnes ministrari debent extra septa monasterij ut saltem extra portā q̄ dī regularis. H̄pozēnam elemosinarij fragmēta mēsarū possunt pauperib⁹ erogare.

Idresenti constitutione.

Biocesani qb⁹ cōstat illos q̄ erigendo a clericis pedagia vel guidagia excoicati sunt vñ interdicci publicare debet. Et veit ista cle. executiue ad dīcre. q̄zq̄z. de censib⁹ li. vi. H̄llo tat. g. casus i qb⁹ nō soluūt vecigalia.

Titul⁹. de consecratōe ecclesie uel altaris.

Eid hoc.

Remoto altari vel lapide xinete sigillū psegrari d'z altare s; non eccia. Et ē ecclia dominus deo dedicata ad sacramēta et diuinā officia celebranda. de pse. di. i. c. i. hostis. Item alia est psegratio eccie et alia altaris. cc.

Tua fraternitas.

Quolibet die pt fieri psegratio ecclie vel altaris. Nota q; vnges et ppter necessitatē dieb; p̄uatis velum recipere p̄nt. Ordies vno nō psegrunt nisi certus tpb;. Et crisma certo tempore conficitur.

Quod in dubijs.

Si mēsa altaris enomiter fracta fuerit debet altare iterū psegrari. Item in bmois sacramēto oleū nō sacrum pt imisceri oleo sacro. p̄sbui est derenunc. d'senten. exco. et de pe. et re. q; in dubijs. Mo. g. q; ponit argumentū q; in reficiendo sacrum nō sacrum filum potest apponi.

Pdoposuisti.

Reconciliat eccia q; pbomicidia vel vulnera hominū est polluta. Mo. g. q; in hēnotabilis et singularis q; poit casus in quibus eccia vel altare debeat psegrari. vel recōcilia ri. Et pmo casu si est dubiu. secundo si eccia ē taliter adusta. cc.

Cum sis.

Pdolura in eccia altaria et plures epos simul poteris psegrare. Mo. g. q; poit bargumentū p̄tra Basianū q; dixit q; psegrato maiori altari omnia alia erūt psegrata.

Ligneis edificijs.

Corruente tecto et parietib; illesis licet tabula altaris modicū sit fracta non d'z reconciliari eccia vel altare. Mo. g. q; dicit q; consecratio eccie fit in parietib;.

Consulisti.

Pdopter excoicatoz corps in cimiterio sepulta cimiteriū p̄ ep̄m est recōciliandum. Nota q; corps excoicatoz si discerni possūt sūt de cimiterio picienda. et eadez gaudent emunitate cimiteriū et ecclesia.

Cum sicut.

Qui facit eccliam psegrari eā etiā votare tenet. Mo. g. q; dicit q; ecclia ei fūdāda nō ē nisi etiā p̄us fuerit votata. Item glo. q; rit quāta erit dos eccie et soluit. Item querit. g. quid si eps psegrat eccia; sine voto.

Alqua per.

Ecclia polluta p̄ sacerdotē simplicē recōciliari non pt. et ex aqua p̄ ep̄m bñdicta. s; p̄ ep̄m bene pt. Mo. g. in p̄ncipio q; dicit q; p̄le tūdo q; ē p̄tra iuris naturā nō pdest. et cōtra illud ius p̄scribi nō pt. Id q; eps illa q; sūt ius rīdictōis potest cōmittere. cc.

Si ecclesia non.

Si eccia nō psegrata fuerit seminis aut sanguinis effusione polluta lauari d'z aqua bñdicta ne interim impediant diuina et qnto cīn̄ fieri poterit est psegranda. cc.

Titulus. de consecratione eccie vel altaris. libro sexto.

Si ecclesiam.

Itud caplī docet q; eccia et cimiteriū simul polluit et q; alterum eorum tantum. Et vide ter. et glo.

Ti. de celebratione missarum.

Pdresbiter manē.

Hic habet quō p̄sbui et alijs clericis debent horas canonicas siue diuinās dicere q; bus tpb; et q; n. Nota. g. q; dicit p̄silū ēē q; clericis oēs horas simul dicat. ne supuenientib; oēcupatib; aliquā horā omittat.